СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГРЕМЯЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 03 июля 2025гг.	№ 18
с. Гремячье

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МЕСТ, ЗАПРЕЩЕННЫХ ДЛЯ ПОСЕЩЕНИЯ ДЕТЬМИ, А ТАКЖЕ ПЕРЕЧНЯ МЕСТ, ЗАПРЕЩЕННЫХ ДЛЯ ПОСЕЩЕНИЯ ДЕТЬМИ В НОЧНОЕ ВРЕМЯ БЕЗ СОПРОВОЖДЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ (ЛИЦ, ИХ ЗАМЕНЯЮЩИХ) ИЛИ ЛИЦ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ МЕРОПРИЯТИЯ С УЧАСТИЕМ ДЕТЕЙ, НА ТЕРРИТОРИИ ГРЕМЯЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ
«Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Законом Воронежской области от 3 июня 2013 года № 87-ОЗ «Об отдельных мерах по защите прав ребенка на территории Воронежской области», руководствуясь статьями 9,10Устава Гремяченского  поселения Хохольского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Гремяченского  поселения Хохольского муниципального района Воронежской области
                                                          решил:
1. Утвердить Перечень мест, запрещенных для посещения детьми, на территории Гремяченского  поселения Хохольского муниципального района Воронежской области (приложение № 1).
2. Утвердить Перечень мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, на территории Гремяченского  поселения Хохольского муниципального района Воронежской области (приложение № 2).
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
4. Настоящее решение вступает в силу через десять календарных дней после дня его официального опубликования.

Глава  Гремяченского сельского поселения                            Д.А. Ткаченко

Председатель Совета народных депутатов
Гремяченского сельского поселения                                       Н.И. Анохина

Приложение № 1
к решению Совета народных депутатов
Гремяченского  поселения Хохольского муниципального района Воронежской области от «03» июля 2025г. № 18

ПЕРЕЧЕНЬ
МЕСТ, ЗАПРЕЩЕННЫХ ДЛЯ ПОСЕЩЕНИЯ ДЕТЬМИ, НА ТЕРРИТОРИИ ГРЕМЯЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
1. Иные места, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию:
1.1. Здание старой больницы, с. Гремячье, ул. Пролетарская 113А
1.2. Здание старой аптеки, с. Гремячье, ул. Чехова, д. 46а
1.3. Здание правления колхоза «Тихий Дон» с. Гремячье, ул. Чехова, рядом с д. 61б
1.4.Здание бывшей мастерской колхоза «Тихий Дон» с. Гремячье, ул. Чехова 61А
1.5. Здание старой пекарни за д.34 ул. Победы с. Гремячье

Приложение № 2
к решению Совета народных депутатов
Гремяченского  поселения Хохольского муниципального района Воронежской области от «03» июля 2025г. № 18

ПЕРЕЧЕНЬ
МЕСТ, ЗАПРЕЩЕННЫХ ДЛЯ ПОСЕЩЕНИЯ ДЕТЬМИ
В НОЧНОЕ ВРЕМЯ БЕЗ СОПРОВОЖДЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ (ЛИЦ, ИХ ЗАМЕНЯЮЩИХ) ИЛИ ЛИЦ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ МЕРОПРИЯТИЯ С УЧАСТИЕМ ДЕТЕЙ, НА ТЕРРИТОРИИ ГРЕМЯЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Общественные места:
1.1.Мемориальный комплекс с. Гремячье, ул. Чехова
1.2.Символический памятник воинам, погибшим в годы Великой Отечественной войны 1941-1945г.г. с. Рудкино, ул. Школьная 1Д
1.3.Территория Гремяченского СДК и прилегающего парка с. Гремячье, ул. Чехова 9А
1.4.Территория, прилегающая к музею «Донской Рубеж. Гремячье»        с. Гремячье, ул.Чехова 33а